
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주민생활지원과 24,875,540 24,536,950 338,590

국         16,326,433

분             98,590

도          2,454,132

시          5,996,385

국민기초생활보장권 강화 19,599,079 19,627,236 △28,157

국         15,575,841

분             17,590

도          1,326,743

시          2,678,905

저소득층 생활안정지원 17,244,420 17,085,102 159,318

국         13,788,162

분             17,590

도          1,192,926

시          2,245,742

국민기초생활보장수급자급여(생계) 12,862,799 13,112,741 △249,942

국         10,290,239

도            900,396

시          1,672,164

301 일반보상금 12,862,799 0 12,862,799

국         10,290,239

도            900,396

시          1,672,164

01 사회보장적수혜금 12,862,799 0 12,862,799

  □ 국고보조사업            12,862,799

    ○ 국민기초생활보장급여(생계급여)            12,862,799  12,862,799,000원 * 1식

국         10,290,239

도            900,396

시          1,672,164
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국민기초생활보장급여(주거) 2,961,101 3,100,328 △139,227

국          2,368,881

도            207,277

시            384,943

301 일반보상금 2,846,101 0 2,846,101

국          2,276,881

도            199,227

시            369,993

01 사회보장적수혜금 2,846,101 0 2,846,101

  □ 국고보조사업             2,846,101

    ○ 국민기초생활보장급여(주거급여)             2,846,101  2,846,101,000원 *  1식

국          2,276,881

도            199,227

시            369,993

307 민간이전 115,000 3,100,328 △2,985,328

국             92,000

도              8,050

시             14,950

05 민간위탁금 115,000 115,000 0

  □ 국고보조사업               115,000

    ○ 국민기초생활보장급여(현물주거급여)               115,000  115,000,000원 * 1식

국             92,000

도              8,050

시             14,950

국민기초생활보장급여(교육) 461,404 394,062 67,342

국            369,123

도             32,298

시             59,983

301 일반보상금 461,404 0 461,404
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            369,123

도             32,298

시             59,983

01 사회보장적수혜금 461,404 0 461,404

  □ 국고보조사업               461,404

    ○ 국민기초생활보장급여(교육급여)               461,404  461,404,000원 * 1식

국            369,123

도             32,298

시             59,983

국민기초생활보장급여(해산,장제) 94,313 81,308 13,005

국             75,450

도              6,602

시             12,261

301 일반보상금 94,313 0 94,313

국             75,450

도              6,602

시             12,261

01 사회보장적수혜금 94,313 0 94,313

  □ 국고보조사업                94,313

    ○ 국민기초생활보장급여(해산장제)                94,313  94,313,000원 * 1식

국             75,450

도              6,602

시             12,261

기초생활수급자 정부양곡할인지원 369,108 0 369,108

국            369,108

301 일반보상금 369,108 0 369,108

국            369,108

01 사회보장적수혜금 369,108 0 369,108
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 국고보조사업               369,108

    ○ 기초생활수급자 정부양곡할인지원               369,108  369,108,000원 * 1식

국            369,108

차상위계층양곡할인지원 185,155 166,769 18,386

국            148,124

도             12,961

시             24,070

301 일반보상금 185,155 0 185,155

국            148,124

도             12,961

시             24,070

01 사회보장적수혜금 185,155 0 185,155

  □ 국고보조사업               185,155

    ○ 차상위계층양곡할인지원               185,155  185,155,000원 * 1식

국            148,124

도             12,961

시             24,070

사회복지업무 보조 공익요원 관리(이양) 24,000 24,000 0

분             17,590

시              6,410

301 일반보상금 24,000 24,000 0

분             17,590

시              6,410

09 공익근무요원보상금 24,000 24,000 0

  □ 사회복지업무 보조 공익근무요원(20명)                24,000

    ○ 중식비                24,000  5,000원 * 20명 * 12월 * 20일

분             17,590

시              6,410
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

저소득층 월동생계비 지원 39,690 39,690 0

도             11,907

시             27,783

301 일반보상금 39,690 0 39,690

도             11,907

시             27,783

01 사회보장적수혜금 39,690 0 39,690

  □ 도비보조사업                39,690

    ○ 저소득층 월동생계비 지원                39,690  39,690,000원 * 1식

도             11,907

시             27,783

복지콜 운영 5,600 6,950 △1,350

201 일반운영비 5,600 5,600 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  □ 일반수용비                 2,000

    ○ 복지콜 홍보물제작                 2,000  1,000,000원 * 2회

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  □ 공공요금 및 제세                 3,600

    ○ 복지콜 전화요금                 3,600  100,000원 * 3대 * 12월

희망키움통장 159,375 63,359 96,016

국            127,500

도              9,563

시             22,312

301 일반보상금 159,375 63,359 96,016

국            127,500

도              9,563

시             22,312
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 159,375 63,359 96,016

  □ 국고보조사업               159,375

    ○ 희망키움통장 지원               159,375  159,375,000원 * 1식

국            127,500

도              9,563

시             22,312

사회복지통합서비스 전문요원 지원 71,471 69,395 2,076

국             35,735

도             10,721

시             25,015

101 인건비 71,471 69,395 2,076

국             35,735

도             10,721

시             25,015

04 기간제근로자등보수 71,471 69,395 2,076

  □ 국고보조사업                71,471

    ○ 사회복지통합서비스 전문요원 지원                71,471  71,471,000원 * 1식

국             35,735

도             10,721

시             25,015

사회복지통합서비스 전문요원 지원(자체) 2,400 0 2,400

301 일반보상금 2,400 0 2,400

10 행사실비보상금 2,400 0 2,400

  □ 사회복지통합서비스 전문요원 교육여비보상                 2,400  80,000원 * 3명 * 10회

공공복지전달체계개선 8,004 0 8,004

국              4,002

도              1,201

시              2,801
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 8,004 0 8,004

국              4,002

도              1,201

시              2,801

01 의료및구료비 8,004 0 8,004

  □ 국고보조사업                 8,004

    ○ 사례관리사업 운영비                 8,004  8,004,000원 * 1식

국              4,002

도              1,201

시              2,801

자활지원사업의 효율적인 추진 2,326,729 2,524,034 △197,305

국          1,787,679

도            133,817

시            405,233

자활근로사업 1,731,027 1,903,209 △172,182

국          1,384,822

도             69,241

시            276,964

101 인건비 740,171 826,262 △86,091

국            592,138

도             29,606

시            118,427

04 기간제근로자등보수 740,171 826,262 △86,091

  □ 국고보조사업               740,171

    ○ 자활근로사업(근로유지형)               740,171  740,171,000원 * 1식

국            592,138

도             29,606

시            118,427

206 재료비 40,000 40,000 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             32,000

도              1,600

시              6,400

01 재료비 40,000 40,000 0

  □ 국고보조사업                40,000

    ○ 자활근로사업(재료비)                40,000  40,000,000원 * 1식

국             32,000

도              1,600

시              6,400

307 민간이전 950,856 1,036,947 △86,091

국            760,684

도             38,035

시            152,137

10 사회복지보조 950,856 0 950,856

  □ 국고보조사업               950,856

    ○ 자활근로사업(사회서비스일자리형 등)               950,856  950,856,000원 * 1식

국            760,684

도             38,035

시            152,137

자활장려금 지원 51,348 129,307 △77,959

국             41,078

도              3,594

시              6,676

301 일반보상금 51,348 129,307 △77,959

국             41,078

도              3,594

시              6,676

01 사회보장적수혜금 51,348 129,307 △77,959

  □ 국고보조사업                51,348
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 자활장려금 지원                51,348  51,348,000원 * 1식

국             41,078

도              3,594

시              6,676

저소득층 주거환경개선사업 36,000 57,000 △21,000

도             10,800

시             25,200

307 민간이전 36,000 57,000 △21,000

도             10,800

시             25,200

10 사회복지보조 36,000 0 36,000

  □ 도비보조사업                36,000

    ○ 저소득층주거환경개선사업                36,000  36,000,000원 * 1식

도             10,800

시             25,200

가사간병방문도우미사업 87,460 67,970 19,490

국             61,807

도              9,956

시             15,697

307 민간이전 87,460 67,970 19,490

국             61,807

도              9,956

시             15,697

10 사회복지보조 87,460 0 87,460

  □ 국고보조사업                87,460

    ○ 가사간병도우미 사업                87,460  87,460,000원 * 1식

국             61,807

도              9,956

시             15,697
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

긴급복지지원사업 168,256 153,123 15,133

국            134,605

도             11,778

시             21,873

307 민간이전 168,256 153,123 15,133

국            134,605

도             11,778

시             21,873

01 의료및구료비 168,256 153,123 15,133

  □ 국고보조사업               168,256

    ○ 긴급복지지원사업               168,256  168,256,000원 * 1식

국            134,605

도             11,778

시             21,873

기술교육이수자 취업장려금 4,000 5,800 △1,800

도              1,200

시              2,800

301 일반보상금 4,000 5,800 △1,800

도              1,200

시              2,800

01 사회보장적수혜금 4,000 5,800 △1,800

  □ 도비보조사업                 4,000

    ○ 기술교육이수자 취업장려금                 4,000  4,000,000원 * 1식

도              1,200

시              2,800

사회적응프로그램운영 및 실비지원 32,486 30,625 1,861

국             25,989

도              1,949

시              4,548
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 32,486 30,625 1,861

국             25,989

도              1,949

시              4,548

10 사회복지보조 32,486 0 32,486

  □ 국고보조사업                32,486

    ○ 사회적응프로그램 운영기관 운영비                26,486  26,486,000원 * 1식

국             21,189

도              1,589

시              3,708

    ○ 사회적응프로그램 참여자 실비                 6,000  6,000,000원 * 1식

국              4,800

도                360

시                840

지역자활센터운영비 지원 199,112 171,000 28,112

국            139,378

도             20,907

시             38,827

307 민간이전 199,112 171,000 28,112

국            139,378

도             20,907

시             38,827

10 사회복지보조 199,112 0 199,112

  □ 국고보조사업               199,112

    ○ 지역자활센터 운영비 지원               199,112  199,112,000원 * 1식

국            139,378

도             20,907

시             38,827

집수리사업단운영지원 6,000 6,000 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,800

시              4,200

307 민간이전 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

10 사회복지보조 6,000 0 6,000

  □ 도비보조사업                 6,000

    ○ 집수리사업단 운영지원                 6,000  6,000,000원 * 1식

도              1,800

시              4,200

자활사업(자체) 2,400 0 2,400

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  □ 자활근로사업추진                 2,400  80,000원 * 2명 * 15일

지역자활센터종사자수당 8,640 0 8,640

도              2,592

시              6,048

307 민간이전 8,640 0 8,640

도              2,592

시              6,048

10 사회복지보조 8,640 0 8,640

  □ 국고보조사업                 8,640

    ○ 지역자활센터종사자수당                 8,640  8,640,000원 * 1식

도              2,592

시              6,048

복지대상자 통합조사 추진 27,930 18,100 9,830

복지대상자 통합조사 27,930 18,100 9,830
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 복지대상자 통합조사 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 15,050 10,100 4,950

01 사무관리비 7,450 2,500 4,950

  □ 일반수용비                 5,000

    ○ 복지대상자 신청, 조사서식 유인                 5,000

  □ 급량비                 2,450

    ○ 통합조사업무 특근자 급식                 2,450

  200원 * 5,000매 * 5종

  7,000원 * 7명 * 50일

02 공공운영비 7,600 7,600 0

  □ 공공요금 및 제세                 1,800

    ○ 자동차세(승용)                   300

    ○ 자동차보험료                   300

    ○ 업무용 휴대폰 요금                 1,200

  □ 차량·선박비                 5,800

    ○ 차량유류대                 4,000

    ○ 차량 정비유지 및 소모품비                 1,800

  300,000원 * 1대

  300,000원 * 1대

  50,000원 * 2대 * 12월

  4,000,000원 * 1대

  1,800,000원 * 1대

202 여비 12,880 8,000 4,880

01 국내여비 12,880 8,000 4,880

  □ 복지대상자 통합업무 추진                12,880  80,000원 * 7명 * 23회

지역사회복지서비스 확대 2,678,696 2,616,984 61,712

국            750,592

분             81,000

도            965,616

시            881,488

지역사회서비스 제공 1,204,016 897,979 306,037

국            750,592

분              5,000

도            101,305
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부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지서비스 확대
단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            347,119

지역사회복지협의체 운영 4,764 64,984 △60,220

201 일반운영비 3,780 4,000 △220

01 사무관리비 3,780 4,000 △220

  □ 일반수용비                 3,780

    ○ 대표협의체 위원 회의참석 수당                 3,780  70,000원 * 18명 * 3회

301 일반보상금 984 984 0

10 행사실비보상금 984 984 0

  □ 지역사회복지협의체 위원 교육여비 보상                   480

  □ 사례관리 참석자 급식제공                   504

  80,000원 * 6명

  7,000원 * 36명 * 2회

저소득층 위문 60,317 60,245 72

101 인건비 1,557 1,485 72

04 기간제근로자등보수 1,557 1,485 72

  □ 시설위문품 전달 인부임                 1,557  34,600원 * 9명 * 5회

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  □ 일반수용비                 1,000

    ○ 위문품 홍보물 제작                 1,000

  □ 임차료                 2,000

    ○ 위문품 수송차량 임차                 2,000

  500,000원 * 2회

  2,000,000원 * 1식

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

  □ 저소득층 관리 업무 수행                 5,760  80,000원 * 4명 * 18회

301 일반보상금 50,000 50,000 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지서비스 확대
단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 50,000 50,000 0

  □ 저소득층 위문                50,000  25,000원 * 1,000명 * 2회

지역사회서비스 자원조사 20,310 23,010 △2,700

201 일반운영비 13,900 15,400 △1,500

01 사무관리비 13,900 15,400 △1,500

  □ 일반수용비                13,900

    ○ 주민생활지원서비스 종합안내서 유인                 8,000

    ○ 민간자원발굴                 1,900

      · 회의서류 유인                 1,500

      · 현수막 제작                   400

    ○ 지역복지서비스 홍보물 제작                 4,000

  8,000,000원 * 1식

  150,000원 * 10회

  80,000원 * 5회

  20,000원 * 200부

202 여비 4,800 6,000 △1,200

01 국내여비 4,800 6,000 △1,200

  □ 민간자원발굴 자료수집                 4,800  80,000원 * 3명 * 5일 * 4회

301 일반보상금 1,610 1,610 0

10 행사실비보상금 1,610 1,610 0

  □ 민간자원관련 회의참석자 급식                 1,050

  □ 지역복지관련 회의참석자 급식                   560

  7,000원 * 50명 * 3회

  7,000원 * 40명 * 2회

지역복지서비스투자사업 1,072,275 720,990 351,285

국            750,592

도             96,505

시            225,178

307 민간이전 1,072,275 720,990 351,285

국            750,592

도             96,505

- 15 -



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지서비스 확대
단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            225,178

10 사회복지보조 1,072,275 0 1,072,275

  □ 국고보조사업             1,072,275

    ○ 지역사회서비스투자사업             1,072,275  1,072,275,000원 * 1식

국            750,592

도             96,505

시            225,178

푸드뱅크지원(이양) 6,000 3,000 3,000

분              5,000

시              1,000

307 민간이전 6,000 3,000 3,000

분              5,000

시              1,000

02 민간경상보조 6,000 3,000 3,000

  □ 푸드뱅크 지원(이양)                 6,000  6,000,000원 * 1식

분              5,000

시              1,000

불우이웃돕기성금 모금활동 지원 1,800 2,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  □ 불우이웃돕기성금 모금활동관련 홍보물 제작 등                 1,800  1,800,000원 * 1식

행려인 구호사업 14,550 23,750 △9,200

101 인건비 2,100 1,300 800

04 기간제근로자등보수 2,100 1,300 800

  □ 행려사망자 가매장 인부임                 1,600

  □ 무연고자 간병 인부임                   500

  50,000원 * 4명 * 8일

  50,000원 * 2명 * 5일
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부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지서비스 확대
단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,250 14,250 △10,000

01 사무관리비 4,250 14,250 △10,000

  □ 일반수용비                 3,500

    ○ 무연고사망자 신문공고료                 3,000

    ○ 무연고 사망자 납골당 봉안료                   500

  □ 임차료                   750

    ○ 영구차 임대료                   750

  600,000원 * 5회

  100,000원 * 5회

  150,000원 * 5회

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

  □ 행려인 구호업무 추진                 3,200  80,000원 * 2명 * 2일 * 10회

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  □ 행려사망자 물품구입                 2,000

    ○ 관                   750

    ○ 수의                 1,250

  150,000원 * 5회

  250,000원 * 5회

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

  □ 행려구호자 귀향여비                 3,000  10,000원 * 300명

지역사회복지협의체운영 24,000 0 24,000

도              4,800

시             19,200

307 민간이전 24,000 0 24,000

도              4,800

시             19,200

10 사회복지보조 24,000 0 24,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지서비스 확대
단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 도비보조사업                24,000

    ○ 지역사회복지협의체운영지원                24,000  24,000,000원 * 1식

도              4,800

시             19,200

사회복지시설(기관) 운영 1,464,680 1,709,005 △244,325

분             76,000

도            864,311

시            524,369

사회복지관 운영(이양) 240,000 168,500 71,500

분             74,000

시            166,000

307 민간이전 240,000 168,500 71,500

분             74,000

시            166,000

10 사회복지보조 240,000 0 240,000

  □ 부곡사회복지관 운영비(재가복지봉사센터)               240,000  240,000,000원 * 1개소

분             74,000

시            166,000

사회복지시설 지원 84,300 82,380 1,920

202 여비 4,800 2,880 1,920

01 국내여비 4,800 2,880 1,920

  □ 사회복지시설 지도업무 추진                 4,800  80,000원 * 4명 * 15일

203 업무추진비 27,500 27,500 0

03 시책추진업무추진비 27,500 27,500 0

  □ 사회복지시설 업무추진                20,000

  □ 사회복지 서비스 업무추진                 7,500

  20,000,000원 * 1식

  7,500,000원 * 1식
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부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지서비스 확대
단위: 사회복지시설(기관) 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  □ 복지시설종사자 교육여비 보상                 2,000  40,000원 * 50명

307 민간이전 50,000 50,000 0

10 사회복지보조 50,000 0 50,000

  □ 피해자지원센터 운영비                50,000  50,000,000원 * 1개소

정신요양시설 운영(이양) 1,058,095 1,085,435 △27,340

도            840,385

시            217,710

307 민간이전 1,058,095 1,085,435 △27,340

도            840,385

시            217,710

10 사회복지보조 1,058,095 0 1,058,095

  □ 도비보조사업             1,058,095

    ○ 정신요양시설운영(이양)             1,058,095  1,058,095,000원 * 1식

도            840,385

시            217,710

복지시설 공익근무요원 관리(이양) 2,530 2,530 0

분              2,000

시                530

301 일반보상금 2,530 2,530 0

분              2,000

시                530

09 공익근무요원보상금 2,530 2,530 0

  □ 사회복지시설 공익근무요원(2명)                 2,530

    ○ 중식비                 2,530  5,000원 * 2명 * 253일

분              2,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지서비스 확대
단위: 사회복지시설(기관) 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                530

정신요양시설입소자 의약품 지원 10,725 13,650 △2,925

도              3,218

시              7,507

307 민간이전 10,725 13,650 △2,925

도              3,218

시              7,507

10 사회복지보조 10,725 0 10,725

  □ 도비보조사업                10,725

    ○ 정신요양시설입소자 의약품 지급                10,725  10,725,000원 * 1식

도              3,218

시              7,507

사회복지시설 종사자수당 46,080 64,800 △18,720

도             13,824

시             32,256

307 민간이전 46,080 64,800 △18,720

도             13,824

시             32,256

10 사회복지보조 46,080 0 46,080

  □ 도비보조사업                46,080

    ○ 사회복지시설 종사자 수당                46,080  46,080,000원 * 1식

도             13,824

시             32,256

사회복지시설입소자 건강검진비지원 2,475 3,000 △525

도                742

시              1,733

307 민간이전 2,475 3,000 △525

도                742
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부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지서비스 확대
단위: 사회복지시설(기관) 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,733

10 사회복지보조 2,475 0 2,475

  □ 도비보조사업                 2,475

    ○ 사회복지시설 입소자 건강검진비                 2,475  15,000원 * 165명

도                742

시              1,733

사회복지시설입소자 부식지원 2,475 3,000 △525

도                742

시              1,733

307 민간이전 2,475 3,000 △525

도                742

시              1,733

10 사회복지보조 2,475 0 2,475

  □ 도비보조사업                 2,475

    ○ 사회복지시설 입소자 부식비                 2,475  15,000원 * 165명

도                742

시              1,733

사회복지관 특화사업 18,000 5,000 13,000

도              5,400

시             12,600

307 민간이전 18,000 5,000 13,000

도              5,400

시             12,600

10 사회복지보조 18,000 0 18,000

  □ 도비보조사업                18,000

    ○ 부곡사회복지관 특화사업비 지원                18,000  18,000,000원 * 1식

도              5,400

시             12,600
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부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지서비스 확대
단위: 재해구호사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재해구호사업 추진 10,000 10,000 0

재해구호사업 10,000 10,000 0

302 이주및재해보상금 10,000 10,000 0

02 민간인재해보상금 10,000 10,000 0

  □ 재해긴급구호용품                10,000  10,000,000원 * 1식

보훈선양사업 678,764 447,284 231,480

도            161,773

시            516,991

보훈선양사업 추진 678,764 447,284 231,480

도            161,773

시            516,991

현충시설 관리 및 현충일 행사 38,600 34,780 3,820

101 인건비 3,460 3,300 160

04 기간제근로자등보수 3,460 3,300 160

  □ 충혼탑 청소인부임                 3,460  34,600원 * 10명 * 10일

201 일반운영비 19,060 14,400 4,660

01 사무관리비 1,540 1,680 △140

  □ 급량비                 1,540

    ○ 현충시설 관리업무 추진                 1,540  7,000원 * 4명 * 55일

02 공공운영비 8,700 3,900 4,800

  □ 공공요금 및 제세                 6,000

    ○ 충혼탑 가로등 전기료                 4,800

    ○ 충혼탑 화장실 전기료                 1,200

  □ 시설장비유지비                 2,700

    ○ 충혼탑 시설장비유지                 1,500

  50,000원 * 8등 * 12월

  100,000원 * 12월

  1,500,000원 * 1식
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부서: 주민생활지원과
정책: 보훈선양사업
단위: 보훈선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 충혼탑 화장실 시설유지비                 1,200  100,000원 * 12월

03 행사운영비 8,820 8,820 0

  □ 현충일 및 신년참배 행사 사무용품 구입                 8,020

    ○ 화환                   600

    ○ 꽃바구니                   320

    ○ 흉화                 2,700

    ○ 기타(초, 향, 숯, 장갑)                   500

    ○ 현수막                 1,500

    ○ 차광막                   600

    ○ 헌화                 1,800

  □ 현충일 추념행사 관련 앰프임차                   800

  300,000원 * 2개

  80,000원 * 2종 * 2회

  1,500원 * 1,800개

  125,000원 * 4종

  150,000원 * 10개

  200,000원 * 3개

  1,000원 * 1,800개

  800,000원 * 1회

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

  □ 현충시설관리 출장여비                 2,880  80,000원 * 4명 * 9회

301 일반보상금 2,200 2,200 0

10 행사실비보상금 2,200 2,200 0

  □ 현충일 헌다봉사자 여비보상                   600

  □ 현충일 합창단원 여비보상                 1,000

  □ 현충일 관현악단 여비보상                   600

  20,000원 * 30명

  20,000원 * 50명

  20,000원 * 30명

307 민간이전 11,000 12,000 △1,000

04 민간행사보조 11,000 12,000 △1,000

  □ 현충일행사 지원                11,000  11,000,000원 * 1회

국가유공자. 보훈단체 지원 476,120 314,760 161,360

201 일반운영비 1,000 1,000 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 보훈선양사업
단위: 보훈선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  □ 보훈단체 전적지순례 차량임차                 1,000  500,000원 * 2대

202 여비 5,120 5,760 △640

01 국내여비 5,120 5,760 △640

  □ 보훈단체관련 출장                 5,120  80,000원 * 4명 * 16회

301 일반보상금 469,000 307,000 162,000

01 사회보장적수혜금 459,000 297,000 162,000

  □ 참전유공자 지원               459,000

    ○ 참전명예수당               450,000

    ○ 사망위로금                 9,000

  30,000원 * 1,250명 * 12월

  150,000원 * 60명

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  □ 국가유공자 및 보훈단체 전적지 순례보상                10,000  50,000원 * 200명

307 민간이전 1,000 1,000 0

10 사회복지보조 1,000 0 1,000

  □ 무공수훈자회부설유족회 운영비                 1,000  1,000,000원 * 1식

독립유공자 및 유족의료비 지원 3,244 3,244 0

도                973

시              2,271

307 민간이전 3,244 3,244 0

도                973

시              2,271

01 의료및구료비 3,244 3,244 0

  □ 도비보조사업                 3,244

    ○ 독립유공자 및 유족의료비 지원                 3,244  3,244,000원 * 1식

도                973
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부서: 주민생활지원과
정책: 보훈선양사업
단위: 보훈선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,271

국가유공자.보훈단체지원 160,800 94,500 66,300

도            160,800

301 일반보상금 160,800 94,500 66,300

도            160,800

01 사회보장적수혜금 160,800 94,500 66,300

  □ 도비보조사업               160,800

    ○ 참전유공자명예수당               160,800  160,800,000원 * 1식

도            160,800

행정운영경비(주민생활지원과) 156,358 141,260 15,098

인력운영비 80,640 67,392 13,248

인력운영비(주민생활지원과) 80,640 67,392 13,248

101 인건비 80,640 67,392 13,248

01 보수 80,640 67,392 13,248

  □ 초과근무수당                80,640

    ○ 시간외근무수당                80,640  8,000원 * 21명 * 40시간 * 12월

기본경비 75,718 73,868 1,850

기본경비(주민생활지원과) 75,718 73,868 1,850

201 일반운영비 52,418 51,368 1,050

01 사무관리비 51,578 50,528 1,050

  □ 일반수용비                35,408

    ○ 부서운영공통 수용비                10,000

    ○ 행정사무장비 부품교체                16,480

      · 복사기 토너                 1,320

  10,000,000원

  220,000원 * 1대 * 6회
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부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      · 복사기 드럼                   680

      · 모사전송기 토너                   800

      · 프린터기 드럼 및 토너                 8,400

      · 칼라프린터기 토너교체                 5,280

    ○ 복사용지 및 사무용품 구입                 4,000

    ○ 정보 및 교양지 구독                 1,728

    ○ 업무추진계획서 및 각종 회의서류 유인                   800

    ○ 사무실운영 재료 구입                 2,400

  □ 급량비                16,170

    ○ 특근 근무자 급식                16,170

  340,000원 * 1대 * 2회

  200,000원 * 1대 * 4회

  350,000원 * 6대 * 4회

  330,000원 * 4종 * 4회

  20,000원 * 200박스

  12,000원 * 12종 * 12월

  200,000원 * 4회

  200,000원 * 12월

  7,000원 * 21명 * 110일

02 공공운영비 840 840 0

  □ 공공요금 및 제세                   840

    ○ 휴대폰 전화요금                   840  70,000원 * 12월

202 여비 10,400 9,600 800

01 국내여비 10,400 9,600 800

  □ 주민생활지원 업무 추진                 7,200

  □ 복지기획업무추진                 3,200

  80,000원 * 90일

  80,000원 * 4명 * 10회

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  □ 주민생활지원국장                 3,300  3,300,000원 * 1명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  □ 주민생활지원과                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

  □ 주민생활지원국장                 4,200  350,000원 * 12월
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부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 주민생활지원과장                 1,200  100,000원 * 12월

재무활동(주민생활지원과) 1,762,643 1,704,186 58,457

내부거래지출 1,762,643 1,704,186 58,457

내부거래지출(주민생활지원과) 1,762,643 1,704,186 58,457

701 기타회계전출금 1,742,643 1,684,186 58,457

01 기타회계전출금 1,742,643 1,684,186 58,457

  □ 의료급여사업 시비부담금             1,742,643  1,742,643,000원

702 기금전출금 20,000 20,000 0

01 기금전출금 20,000 20,000 0

  □ 자활기금                20,000  20,000,000원 * 1식
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